
 
 
 
 
 

 

Prezentace individuálního ostatního projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

1 - Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

1.3 - Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 

Název projektu 
 

TIME (tréninkové, inovační, metodické a edukační týmy škol 
poskytujících střední odborné vzdělání) 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.3.00/14.0018 

Název příjemce  
 

Moravskoslezský kraj 
 
Finančními partnery projektu jsou: 
- Střední škola elektrotechnická, Ostrava, Na Jízdárně 30, 
příspěvková organizace (www.sse-najizdarne.cz) 
- Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, 
příspěvková organizace (www.iss.opava.cz) 
- Střední škola automobilní, mechanizace a podnikání, Krnov, 
příspěvková organizace (www.ssamp-krnov.cz) 
- Střední škola hotelnictví a gastronomie, Frenštát pod 
Radhoštěm, příspěvková organizace (www.freniss.cz) 
 
Nefinančním partnerem projektu je: 
- Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje 
(www.khkmsk.cz) 

Celková alokovaná částka  
 

14.899.203,92 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1. 3. 2010 - 28. 2. 2013 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Cílem projektu je podpořit spolupráci škol a zaměstnavatelů 
při tvorbě a realizaci 11 modulů dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků a 3 metodik na podporu odborného 
vzdělávání. Týmy TIME bude vytvořen a pilotně ověřen systém 
spolupráce v 6 vybraných oblastech odborného vzdělávání a 
stáží.  
 
Projekt je určen učitelům odborných předmětů, odborného 
výcviku a praktického vyučování a vedoucím školních týmů. Na 
jeho realizaci se bude přímo podílet Moravskoslezský kraj, jím 
zřízené SŠ a Krajská hospodářská komora MSK (zejména při 
vytváření podmínek ke spolupráci se zaměstnavateli 
prostřednictvím odborníků z praxe, reprezentujících 
spolupracující podniky). Aby byla zajištěna kontinuita obsahů a 



 
 
 
 

výstupů vzdělávání v zájmu účelného a efektivního převedení 
aktuálních požadavků z praxe do vzdělávacích obsahů i 
strategií odborného vzdělávání, budou se odborníci z praxe 
zapojovat přímo do aktivit projektu. 
 
Klíčové aktivity: 
- Podpora spolupráce škol a zaměstnavatelů při tvorbě 
vzdělávacích modulů odborně a profesně orientovaného 
vzdělávání v rámci DVPP 
- Podpora spolupráce škol a zaměstnavatelů při organizaci a 
realizaci odborně a profesně orientovaného DVPP 
- Zvyšování kompetencí řídících pracovníků škol - vedoucích 
školních týmů 
- Podpora spolupráce škol a zaměstnavatelů v rámci 
specifického vzdělávání učitelů a stáží 
- Výměna zkušeností se ŠVP v rámci jednotlivých vzdělávacích 
oblastí 
 
Plánujeme tvorbu a pilotáž těchto modulů DVPP: 
- Hotelnictví a turismus 3. tisíciletí 
- Kaleidoskop moderní gastronomie 
- Metrologie 
- Automobilní technika 
- Svařovací technika 
- Elektrotechnika - Základy elektrotechniky 
- Elektrotechnika - Moderní domovní instalace 
- Specifické vzdělávání a stáže pedagogů v jednotlivých 
oblastech (Elektrotechnika a moderní domovní instalace, 
Metrologie, Svařovací a automobilní technika, Gastronomie, 
hotelnictví a turismus) 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

http://verejna-sprava.kr-moravskoslezsky.cz/eu_9.html 
(Projekty v oblasti školství) 
 
Ing. Martin Puškáč, projektový manažer 
martin.puskac@kr-moravskoslezsky.cz 
595 622 343 
 
Mgr. Mária Borovská, věcný manažer 
maria.borovská@kr-moravskoslezsky.cz 
595 622 472   

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz


 
 
 
 
 

 


